“ jauh sebelum itu saya juga menyadari bahwa dunia saya terjun-terjun
sekarang itu eee.... mengandung banyak apa ya istilahnya hal-hal yang berisiko” (R1).

Tanggapan responden lain mendukung bentuk kesadaran mereka akan
perubahan fisik yang dialami,

“Aku merasa berat badanku turun drastis aku kalo inget itu awal tahun februari
2023,” (R5).

Beberapa responden menunjukan kesadaran untuk melakukan konfirmasi
kesehatan pada tenaga medis,

“ngerasa aku harus tes VCT ini pada waktu itu setelah berhubungan sama
seseorang random” (R2)

“punya pacar cowok tiap tahun aku rajin untuk eee..... test VCT” (R3)
“Aku batuk juga kok aku kok pengen periksa ya mandiri, pengen periksa sendiri